PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
Estado de São Paulo

"Cidade Ilustre"
- Primeiro Povoado do Brasil –

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
Departamento Municipal de Governo e Administração

Av. Independência, 374 – Rocio – Cananéia/SP    fone: 13 3851-5100    ramal 5117/5135

DECRETO Nº 1.478/2023 – Em 03 de agosto de 2023.

Designa membros para comporem o Conselho

Municipal de Educação.

ROBSON DA SILVA LEONEL, Prefeito do Município de Cananéia, Estado de São Paulo, no

exercício de sua competência legal, e especialmente atendendo ao que dispõe a Lei nº 2.206 de 04

de dezembro de 2013.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam designados para compor o Conselho Municipal de Educação, os seguintes

membros:

I – representantes do Departamento Municipal de Educação:

a) Titular: Ivani Rosalina dos Santos Topal     RG nº 13.949.197-1

b) Suplente: Juliette Serrat Moraes Faria      RG nº 46.229.380-4.

 II – representantes dos professores que lecionam em Escolas Municipais de

Ensino Infantil:

a) Titular: Ana Carolina Rangel Teixeira Richter   RG nº 43.303.230-3

b) Suplente: Márcia Mammana Ferreira     RG nº 42.139.474-2.

 III – representantes dos professores que lecionam em Escolas Municipais de

Ensino Fundamental:

a) Titular: Muryllo Magalhães Xavier     RG nº 43.302.858-0

b) Suplente: Marair Dias de Azevedo Paiva    RG nº 30.731.768-7.

IV – representantes de Instituição de Ensino Privado:

a) Titular: Carolina Kliemke Andreotti Donhas    RG nº 30.991.964-2

b) Suplente: Tatiana Kliemke Andreotti Campos    RG nº 30.991.965-4.

 V – representantes dos servidores de Apoio Administrativo das Escolas

Municipais de Educação Básica:

a) Titular: Eleonora Aparecida Silva Santos    RG nº 18.503.787-2

b) Suplente: Juliane Cristina Cunha Julião     RG nº 40.771.264-1.

VI – representantes do Departamento Municipal de Fazenda:

a) Titular: Jaqueline Martins de Oliveira     RG nº 30.903.205-2

b) Suplente: Flávio Rodrigo Sguarizi     RG nº 18.384.553-5.

 VII – representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA:

a) Titular: José Paulo Santiago da Silva     RG nº 5.304.345-5

b) Suplente: Rosimeire Pereira Rodrigues da Glória   RG nº 17.676.542-6.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA
Estado de São Paulo

"Cidade Ilustre"
- Primeiro Povoado do Brasil –

___________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
Departamento Municipal de Governo e Administração

Av. Independência, 374 – Rocio – Cananéia/SP    fone: 13 3851-5100    ramal 5117/5135

(continuação do Decreto nº 1.478/2023)

 VIII – representantes dos Professores das Escolas Estaduais do Ensino

Fundamental ou Médio com sede no Município:

a) Titular: Natália de Barros Pezzatto     RG nº 44.858.599-6

b) Suplente: Gisele Alves Villar      RG nº 40.226.805-2.

 IX – representantes de Pais de Alunos das Escolas Municipais ou Estaduais de

Educação Básica com sede no Município:

a) Titular: Suzan Roberta Pontes      RG nº 66.790.967-9

b) Suplente: André Luiz Schmidt      RG nº 29.226.275-9.

X – representantes dos Diretores de Escola:

a) Titular: Nicya Carla Alves      RG nº 43.303.044-6

b) Suplente: João Marcelo dos Santos Xavier    RG nº 24.903.832-8.

XI – representantes da Câmara Municipal:

a) Titular: Wagner Santos Cantarim     RG nº 28.774.010-9

b) Suplente: Manoel Peres Esteves      RG nº 13.879.328.

XII – diretor do Departamento Municipal de Educação:

a) Titular: Jucimara Anselmo Lourenço de Oliveira   RG nº 34.849.534-1.

XIII – coordenador do REM – Representante das Escolas Estaduais existentes no

município:

a) Titular: André Murtinho Ribeiro Chaves    RG nº 63.313.009-6.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 1.079/2019, de 30 de maio de 2019, o Decreto nº

1.243/2021, de 19 de janeiro de 2021 e o Decreto nº 1.380/2022, de 28 de julho de 2022.

Prefeitura Municipal da Estância de Cananéia, 03 de agosto de 2023.

ROBSON DA SILVA LEONEL

Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se

JUCIMARA ANSELMO LOURENÇO DE OLIVEIRA

 Diretora do Departamento Municipal de Educação